
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 lipca 2023 r. 

Poz. 1442 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

w sprawie warunków produkcji ekologicznej w zakresie pozostawionym do określenia przez państwo członkowskie 

Unii Europejskiej lub właściwy organ państwa członkowskiego Unii Europejskiej 

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 23 czerwca 2022 r. o rolnictwie ekologicznym i produkcji ekologicznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1235) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa warunki produkcji ekologicznej w zakresie pozostawionym do określenia przez państwo 

członkowskie Unii Europejskiej lub właściwy organ państwa członkowskiego Unii Europejskiej w przepisach rozporządze-

nia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/848 z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie produkcji ekologicznej i znakowania 

produktów ekologicznych i uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 834/2007 (Dz. Urz. UE L 150 z 14.06.2018, str. 1, 

z późn. zm.2)), zwanego dalej „rozporządzeniem 2018/848”, lub w przepisach wydanych na podstawie rozporządzenia 2018/848. 

§ 2. 1. Jako jednostkę inwentarską, o której mowa w pkt 1.6.7 w części II załącznika II do rozporządzenia 2018/848, 

ustala się Dużą Jednostkę Przeliczeniową (DJP), o której mowa w załączniku nr 1 do Programu działań mających na celu 

zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczysz-

czeniu stanowiącego załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie „Programu działań 

mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dal-

szemu zanieczyszczeniu” (Dz. U. poz. 244). 

2. Limit, o którym mowa w pkt 1.6.6 w części II załącznika II do rozporządzenia 2018/848, uznaje się za spełniony, 

jeżeli obsada zwierząt wynosi maksymalnie 2 DJP na 1 ha użytków rolnych w gospodarstwie rolnym, z wyłączeniem przy-

padku, gdy została zawarta umowa, o której mowa w pkt 1.9.5 w części I załącznika II do rozporządzenia 2018/848. 

§ 3. Produkcję wolno rosnących linii drobiu, o których mowa w pkt 1.9.4.1 akapit drugi w części II załącznika II do 

rozporządzenia 2018/848, uznaje się za produkcję ekologiczną, mimo nieosiągnięcia przez ten drób minimalnego wieku 

ubojowego, o którym mowa w pkt 1.9.4.1 akapit trzeci w części II załącznika II do rozporządzenia 2018/848, jeżeli: 

1) dotyczy: 

a) kurcząt: Plymouth Rock (PR), Polbar (Pb), Rhode Island Red (K-22, K-44, K-66, R-11, R-55, V-44), Rhode Island 

White (A-22, A-33, A-88, M-55), White Rock (WR) Zielononóżka kuropatwiana (Z-11, Zk, ZS-11), Żółtonóżka 

kuropatwiana (Ż-33), Sussex (S-11, S-55, S-66), Hubbard JA (JA-57, JA-57Ki, JA-87, JA-757), 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 716). 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 270 z 29.10.2018, str. 37, Dz. Urz. UE L 305 z 26.11.2019, 

str. 59, Dz. Urz. UE L 87 z 23.03.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 381 z 13.11.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 402 z 01.12.2020, str. 23, 

Dz. Urz. UE L 439 z 29.12.2020, str. 32, Dz. Urz. UE L 7 z 11.01.2021, str. 53, Dz. Urz. UE L 60 z 22.02.2021, str. 24, Dz. Urz. 

UE L 133 z 20.04.2021, str. 1, Dz. Urz. UE L 151 z 03.05.2021, str. 1 i str. 5, Dz. Urz. UE L 204 z 10.06.2021, str. 47, Dz. Urz. 

UE L 222 z 22.06.2021, str. 3, Dz. Urz. UE L 318 z 09.09.2021, str. 5, Dz. Urz. UE L 334 z 22.09.2021, str. 1, Dz. Urz. UE L 336 

z 23.09.2021, str. 3, Dz. Urz. UE L 98 z 25.03.2022, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 29 z 01.02.2023, str. 6. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1442 

 

 

b) mieszańców kur ras i linii wymienionych w lit. a z rasami kur: Astra D, Astra N, Astra P, Messa 443, Messa 445, 

Rosa 1, Rosa 2, Rosa 3, Rosa 4, Rosa 5, 

c) gęsi: Biała Włoska, Biała Kołudzka, Biłgorajska (Bi), Kartuska (Ka), Kielecka (Ki), Landes (La, LD, LsD-01), 

Lubelska (Lu), Podkarpacka (Pd), Pomorska (Po), Romańska (Ro), Rypińska (Ry), Suwalska (Su), Zatorska 

(Zd-1), Słowacka (Sł), Garbonosa (Ga), 

d) kaczek: Kaczka pomniejszona (K-2), Pekin angielski (LsA), Pekin krajowy (P-11, P-22, P-33, P-44, P-55), Pekin 

duński (P-8), Pekin francuski (P-9), KhO-1, Pekin (A-55, K-11, P-66, P-77), 

e) indyków: Białe Szerokopierśne, Bronz Szerokopierśne, Małe Białe Beltsville, lub 

2) maksymalny dzienny przyrost masy drobiu nie przekracza u: 

a) kurcząt rzeźnych – 55 g, 

b) samic indyków – 76 g, 

c) samców indyków – 116 g. 

§ 4. Okres, o którym mowa w pkt 1.9.4.4 lit. c zdanie trzecie w części II załącznika II do rozporządzenia 2018/848, 

wynosi nie mniej niż 28 dni. 

§ 5. Minimalna odległość oddzielająca ekologiczne i nieekologiczne jednostki produkcyjne, o której mowa w pkt 1.2 

w części III załącznika II do rozporządzenia 2018/848, wynosi co najmniej: 

1) 5 m – w przypadku stawów ziemnych, jeżeli ekologiczna i nieekologiczna jednostka produkcyjna są rozdzielone utwar-

dzoną groblą komunikacyjną, po której systematycznie odbywa się ruch maszyn i pojazdów wykorzystywanych 

w obiekcie stawowym, w szczególności ciągnikami, samochodami dostawczymi, samochodami terenowymi lub ma-

szynami do prac melioracyjnych, 

2) 10 m – w przypadku stawów ziemnych, jeżeli ekologiczna i nieekologiczna jednostka produkcyjna są rozdzielone 

groblą nieutwardzoną, po której nie odbywa się ruch pojazdów, a jest ona jedynie wykorzystywana do ruchu pieszego 

lub koszona okazjonalnie w szczególności w celu realizacji innych zobowiązań hodowcy, 

3) 40 cm – w przypadku stawów betonowych 

– mierząc od linii brzegowej między tymi jednostkami. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: R. Telus 


		2023-07-27T13:25:07+0000
	Monika Salamończyk


		2023-07-27T15:45:48+0200




